
KONTROLNÍ VÝBOR 
Město Heřmanův Městec 

náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

 Zápis 

o provedené kontrole  

 

Předmět kontroly: kontrola vybraných veřejných vyhlášek 

Účastníci kontroly: za kontrolní výbor- Pavel Čejka, Jan Řehák 

 

Datum provedení kontroly: 15. 5. 2017 

 

Zpráva z kontroly: 

 

Kontrovány byly dvě veřejné vyhlášky, a to „Obecně závazná vyhláška č. 5/2016 - o 

stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných 

sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu 

nezbytném k zajištění veřejného pořádku“ a „Obecně závazná vyhláška č. 6/2016 – o 

nočním klidu“ 

 

Kontrolován byl postup zřízení vyhlášky, zda odpovídá zákonným postupům a následné 

uplatnění vyhlášek v praxi – pokud k tomuto došlo. 

 

Obecně závazná vyhláška č. 5/2016 - o stanovení podmínek pro pořádání, průběh 

a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně 

tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku 

Vyhláška byla správně zpracována dle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích na základě 

ustanovení §10 písmeno b) a ustanovení §84 odstavec 2 písmeno h). Tato vyhláška 

nahrazuje vyhlášku č. 3/2012 na základě zákonné úpravy týkající se nočního klidu, a 

to po konzultacích se zaměstnankyní Odboru veřejné správy, dozoru a kontroly 

Ministerstva vnitra Mgr. Mlynářovou – konzultována byla i textová úprava vyhlášky. 

Vyhlášku schválilo ZM usnesením Z/2016/055 z 12.12.2016 na základě doporučení 

RM usnesením R/2016/440 z 23.11.2016. 

Vyhláška byla dne 3.1.2017 odeslána na Ministerstvo vnitra – Odbor dozoru ke 

kontrole, 13.2.2017 město obdrželo odpověď, že vyhláška je stále posuzována – tedy 

zatím není MV ČR schválena ale ani rozporována. 

Vyhláška byla zatím aplikována 2x, a to udělením výjimek RM na prodloužení konání 

akce, konkrétní čísla usnesení jsou R/2017/073 (ples SDH) a R/2017/138 (festival 

Halapaš). 
 

Obecně závazná vyhláška č. 6/2016 – o nočním klidu 

V době provádění kontroly byla již tato vyhláška zrušena a nahrazena vyhláškou č. 

2/2017, a to usnesením ZM Z/2017/009 ze dne 13.3.2017, nicméně lze konstatovat, že 

textace vyhlášky nebyla nijak pozměněna, byly pouze doplněny 2 akce do 

http://www.hermanuv-mestec.cz/
http://www.hermanuv-mestec.cz/


KONTROLNÍ VÝBOR 
Město Heřmanův Městec 

náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

harmonogramu výjimek, a to dle doporučení RM usnesením R/2017/051 H-CUP a 

R/2017/052 Pivní festival. 

Vyhláška byla správně zpracována dle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích na základě 

ustanovení §10 písmeno b) a ustanovení §84 odstavec 2 písmeno h). Tato vyhláška 

vznikla na základě zákonné úpravy týkající se nočního klidu, a to po konzultacích se 

zaměstnankyní Odboru veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra Mgr. 

Mlynářovou – konzultována byla i textová úprava vyhlášky. 

Vyhlášku schválilo ZM usnesením Z/2016/055 z 12.12.2016 na základě doporučení 

RM usnesením R/2016/440 z 23.11.2016. 

Vyhláška byla dne 3.1.2017 odeslána na Ministerstvo vnitra – Odbor dozoru ke 

kontrole, 13.2.2017 město obdrželo odpověď, že vyhláška je stále posuzována – tedy 

zatím není MV ČR schválena ale ani rozporována. 

Podle ustanovení této vyhlášky nebylo zatím postupováno. 
 

Závěr: 

Kontrolující nenalezli žádné závady. 

 

 

 

      …......................................                    …...................................................                                

          za kontrolní výbor                                       za městský úřad                           

 

 

 

http://www.hermanuv-mestec.cz/
http://www.hermanuv-mestec.cz/

